
KONTRATE

Numri i kontrates | : 622-2*2184-l-2-l/C1685

KUVENDI KOMUNAL I PRTZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ren ane; dhe

Naim Shuki B.I., Wesly Clark Pn, PRIZREN, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeGr, jane pajtuar te lidhin

nje kontrate publike per fimizimet € sh€nuara me poshte:

Furnizim me uniforma p€r brigadEn e zjarr6fik6sve nE Komun€n e Prizrenit. me numgr identifikues: 622-

25-2184-t-2-t

Neni I L6nda

l.l Lenda e kontrates do te jete nga Furnizuesi, i fumizimeve n€ vijim;

Grupi

I

Neni2 Kushtet e dergesEs

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete ditd nga koha e l€shimit te urdher bledes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.ZYendi i dorezimit te firnizimit do G jete

2.3 lnkotermi2 i zbatueshem do te jet€t .

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet t€ dor€zoj€ nje certifikaG te origjines sE fumizimeve, mE se voni at€here kur e kerkon

pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nd€rprerjen e

konrates.

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesis€ Evropiane (Community

Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve ndgrkombctare tC cilat ika ndnshkuar vendi ne tale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i tumizimeve duhet tejete: 15,850.00 € (pes€mb6dhjet€ mij€ e tetqind e pes€dhjetE euro).

4.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 4.t me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tejete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

(minrct c adikujvc qcjana subjekl la rregull

ose burim tjeEl td rregullim E gmimevel

inril la gnlirnitjant srrhjckt irrc'gullinrcrc nE riiitrr: [sheno indekin

4.4 Pagesat do tE behen n€ pajtim me Kushtet e pdryjithshme dhe/ose tc Veqanta te kontrates

Neni 5 Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve te kontrat€s

5.1 Konrata p€rbghet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo mangveshje e kontrates;

O) Kushtet e Veqanta te Kontratgs;

(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontratesi

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni ketij numri tt kontrates ne dokumentet e faturimi! dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen m€ th€sarin-
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(0

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tetr€n; dhe ne raste l€

paqartesisg ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera anc dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dgrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote k€te ne

komunikaten e tij. sa here qe ka afat te fundit pfi pranimin e komunikates me shkim, ddrguesi duhet te

kerkoje v€rtetim te pranimit te komunikates sE tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhEnia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

p€rveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jetE ne

iorm€ tE shkruar dhe talet "njoftoj", "v€rtetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do tC shenohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tillg nuk duhet t€ mbahet apo Yonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraE eshG e pergatitur n€ giuhdn 3 n€ tri origiinale, dy Prej til cilave jan€ p€r Auto tetin

Kontraktues dhe njE origiinale p€r Fumizuesin.

PCr Autoritetin Kontraktues

PEr Furnizuesin

Naim Shuki

Pnjta Mena{rer

N€nshkrimi:

Data: 28.O-1.Q.52 tr
--:

Vula: T

lsa OsmankajE mri:

Pozita: i prokurimitzynar)tjrgiys

N€nshkrimi:

C-z--(

L8
l)ata:

b{',: 1 ,r'riVula:

3 Gjuha do tdjete giuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kgte tender

v,

l{f)r,,,,,,*3

Emri:



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-25-2l%-l-2-llcl6Es

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizotero.ine mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme

te Kontrates

AmandamentimeUModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Plani dinamik i

realizimit

Mbikqyrja dhe

inspektimi
MbikqyrEs i drejtpirdrejt i menaxherit te kontrat6s do td
jete Ramize Shala Dreitoreshe nE DSE

Menagjer i projektit: Elez Axhillari Zyrtar nE DSE

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te iete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 G.iuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 Yn vlerEs se kontrat€s

me vlefshmEri prei 
-4-mua 

j

Sigurimi 1 0.1 lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit

11

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.'1 N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifi kimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputh.ie me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorezimi zt 5 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e

tyre.

Dirqesa:

Furnizimet do t€ p6rfundojne brenda 60 dit6 pune nga data e
hyrjes ne fuqi te kontrat6s

N/A



Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te

Autoritetit kontraktues (e hene - e pren!q,!:00116:QQ)

Obligimet
gara ncion it

e 24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

ShErbimet
shitjes

pas
25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menlrc

miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndelmjet tyre. Sapo te

shfaqet ndonje mosmarr€veshje, Paldt do ta lajmerojne njera tietren me shkrim per

poziten e qre ne mosmarreveshje dhe pcr ndonjc zgiidhje qe ata konsiderojn€ se

eshte e mundshme. Nese cilado Pald e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe t€

mundohen ta zgjidhin mosmareveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidhje

miqesore brenda 15 dit€sh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese p€rpjekja per te

aritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te p€rgiigiet me koh€ ndaj

kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jen€ te lira € vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gJyqesore

32.1 43.1 N€se nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore per zgjidhje te mosmar.eveshjes, secila pal€ mund t€ kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkimit te kontrat€s palet duhet te vendosin pcr menyren e zgiidhjes

se mosmarr€veshjes. gjykata apo arbitrimi.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-Zt$4-l_2-l

OPERATOR EKONOMIK

Emri i kompanis€ dhe adres

E-mail: infoprinteks@gma

Personi kontaktues: Naim Shuki

Telefoni: +383 49841841

Faxi:

Numri fiskal: 811294199

Grup i operatorCve ekonomik (nEse aplikohet):

Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

a e plote: Naim Shuki 8.I., Wesly Clark pn,20000, pRIZREN, Kosov6
il.com

2
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FORMULAR PER DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r ti Prokurimit: 622-25-ZtS4_t_2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizim me uniforma p€r brigadEn e zjarrEfik€sve ne Komunen ePrizrenit.

Si pergjigie ndaj letres suaj td fteses per te tenderuar per kontratCn e mesiperme, ne, te poshten€nshkruarit, deklarojme qE:

l'.i k-em ir<ontro'uar dhe pranuar protesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojm€ dispozitat esal ng teresi, pa rezervim ose kufizim.

1:l-.,:lr:in,r l, 
a:rezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,pa rezerv€ apo kufizim:

Furnizim me uniforma per brigadon e zjarrifikEsve ne Komunen e prizrenit.

J. qmimi total itenderit eshte

15,8s0.00 EUR

41(y tender 6sht€ varid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

5. Ndse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit pamnenshkrimit te kontrates

6' Ne e b€jm€ kete kerkese, per kete tender [sft eno numrin e pjeses, ndse aprikohet] stpartner nekonsorcium te udhehequr nga [sh€no e.mrin e udhaheqesii.N; koiumojm€ qE nukjemi duketenderuar per r€ njejren kontrate me ndonle ro.rurui i.ierl'x"ri",i"1re, si partner nc konsorcium, sete giithe partneret, bashkerisht dhe veg 
" 

,e9,jane te i.ryrru, ,. iig, pe, .."rizim tc kontrates; separtneri kryesor dshte i autorizuar re oirigolE ine te marie uor,ariiS pu. .""iiin anetar dhe ne emgr Gsecilit anetar q€ realizimi i kontmtes, auti ie.f.nire.Jf,. prg.r"i,'r.f," prrgjegiesia e partneritkryesor, dhe.se t€ giith€ partnerct ne ndermarrjen e peiuasitE,irlr".ir.j*e te obriguar te mberenn€ ndermarrjen e perbashket/konsorcium gatd tere periuarre, ,e ,."r-iri*lt tg kontraGs.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonje ndryshim nd rrethanal emesiperme nE cir.ndo fazc giare impremenrimit te kir,rr,er. c.ii,#i* ne e dimE dhe pranojmd qe te&iitha informaht e pasarla ose io te pro.u te cirat jepen n,r qerri, ni'te,, konkurrim, mund te kene sirezultat perjashtimin tone nga [1o dhe rg. t"r,r"i"i,ji*'i#r.r.r"* ,gu 
"rr

8. Theksojmd qe Autoriteti konrraktues nuk €shtE i obl rguar te vazhdoje me ketd ffesd dhe q€ e

3
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LISTA ME ARTIKUJ PER UNIFORMA ZJARRFIKSE

EmErtimi Nj€sia

matese

Sasia Cmimi me

TVSH

I K€misha me mange te giata pal€ 1x50 €

2 Kemisha me mange te shkurta pali! 1x50 €

Pantollona te Dimrit pal€ 1x50 €

4 Pantollona te Veres pald lx50 €

5 Xhupi pal€ 1x50 €

6 Kepuce pald lx50 €

7 Totali



Nr.rend Modeli (Ihe s ecifikat teknike:

Kdmish€ me mange te gjata

. E pershtatshme, e qgndmeshme dhe flmksicnale,. Pershtatje supedore

. Shpatull me qepje speciale per Iejim te lgvizjes me te madhe

. 
Qepje te trefishta Nga 26 nyje ne pjesgt me te madh . Pulla te for[a cilesore

. Dy xhepat ne gjoks jane me pulla me material nga metali

. Pjesa e b€nylave me material te dyfishta. Dy xhepa per stilolaps Ile mengen e majte

. Mlepa shtese ne pjesen e klaharceit te padukhem per dokumente

. Materiali 65% poliester / 35% pambuk ripstop . Materiali Npstop 170 grlm2

. Menge te &iaa . Ng,yra: Teget .Madhesite: S-3XL

. me Embleme te qepur

Funksionaliteti

)Gepat e kaharorit te kemishesjane me hapesir€ te madhe. Nen xhepat e kaharodt ka xhepa te fshehu per

vendosjen e dokumenteve me mbyll€se me velko. N€n-xhepi i anes se majte eshte me mbyllje me patent te fshehur
me &iatesi 25cm kurse neu-xlepi i anes se djathte eshte me velko. Mlepat jane me mund€si qe te mbajne dokumentet
e nevojshme dhe giithashtu mund te p€rdceen per mbajtjen e &idsendeve te vogla.

Kualiteti
K€misha eshte rezistente ndaj grisjes Ripstop, nga maleriali 65yo poliestet I 35Vo pambuk ripsrop kunder grisjes dhe
kunder abrazionit. Kdmisha esllte me e te trefishte ne te .itha .es€t me esion te madh. Pesa e ave me

material te dyfishte me munddsi te vendosjes se mbrojteseve te b€nylave. Pullatjane origjinale nga melamine dhe te

fofia dhe te dunteshme ndaj temperaturave te larta.

Qepja dhe perfindimi

Qepja eshte e fort€ me l0-12 shpime per 2.4 cm me penj€ shume te fote. Kemisha eshte me qepje te fortene tg giitha
pjesel me presion te madh (Baltacks).

Mbylljet
Kemishat jane me pulla melamine me 4 wima te cilat nuk dtu.ojne tempemtuat e larta, nuk digien dhe nuk thehen

Pullacilesore-ln€mestepjesessepgmannetejakes-6nepjesenepa-panne-3pullan€secildn
mengg - I pulle per palosjen e m€ng€ve - 2 pulla per mbajtje te jakes Etiketa
Leter ngjites me barkod, etiketa me P€rmbaj{e/Kompanin€, etiketen me numlin e madhesise, etiketa ne vendin ku
varet kemisha, dhe etiketen hyesore te detajuar.

I

I



2

Pantallona tE dimrit

Pantallona takik dim€ror jane nga materiali poliester dhe pambuku, jane te qendntesh€m, profesional ng

dukjegnksional, te qetldru€shme dhe sigurojne qendrueshmeri te ng,yes.

Pdrshkrimi

' Pdrshtatje superiore

' Pjesa e bclit elastikc

'Zinxhir€ original YKK dhe Pry-m butona

'Xhepa kargo me sistem tg integruar te varjes s€ gjgsendeve brenda

' Materiali 65% poliest€r / 3 5% pambuk

. )Gepa te jashtem te mgdhenje anesore

'Material fupstop 190 glrnz.

'Madhesite: Beli S-3XL

' Gjatgsia: te giata, mesme dhe te silk-una

' Ngiya: ekalter €mbyllet.

Materiali
Pjesa klyesore: 65% Poliester, 35% pambuk; rezistente ndaj grisjes Ripstop;

Qepja dhe pertundimi

Qepja duhet te jete e fortg me l0 shpime per 2.4 cm me palj€ shume te forte.

2
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Funksionaliteti

Pantallcnatjane te punuara nga materiali i forte poliester/pambuk Ripstop, jane te pgrshtatshme pgr kushte tg

veshtira dhe per oPeracione speciale. jane te qendmeshme per komfort superior, funksionalitet dhe pershtatje te

madhe, pantallonat kane shtrgngim ne bel te vete pemhtatshme per lehtesim gjate perkuues dhe Pantallonat, ne

giunjg dhe Ie pjesgn e pasmejane me material te dyfishteKane mundesi te vendosjes se mbrojteseye te neoprenit ne

gjunj€. jane me lidhese per shtrengimae fund te k€mbeve.

Xhepat

Xhepat e perpanne te pantallonave jane te fofte dhe te medhenj: xhepat e m€dhenj anesore. Pantallcmat jane me dy

xhepa te pasme per mundgsin e mbajtjes se gi€sendeve p€r gfar€do operacioni te pungs.

Skajet e .uepave e jane te perforcuar me najl(El kordura qE te mund€sojne varjen e aksesoreve ne xhep dhe

qendmeshmering e xhepave.

Xhepat e brendshem brenda ttepave jane te punuar nga materiali poliester/pambuk i fortd dhe jane shume te thelle.
Xhepat e kendshilnjane pa mbyll€s p€r perdorim te lehte dhe te jene te qepur me qepje te dyfishte pdr qendruesbmeri

dhe mbajtje te karikatoreve. xhepat aresore kane mbyllese qE palohen dhe te kane mundesi tc mbylljes edhe kur ata

jane te mbushur komplet. Xhepat e pasmejane me qepje qd nuk duket dhe dyhsh te qepur me mbyllje me velko.

Qendrueshmeria
Pantallonatjane 65% poliester / 35% pambuk ripstop (me bllokues te grisjes) qe rezistojn€ ndaj grisjes dhe

abrazionit. Pantallonatjane me qepje tg trefishte lle te giitha vendet me presion te madh

Zinxlliri dhe Butonat

Vetem zinxhLe origiinal YYK (the butona kualitativ PRtaM perdoral ne men),re qe te zinxhiri te jete i forte dhe butonat
te te mbyllura edhe ne akdvitete shum€ te veshtim.

Pantallona veror

Pantall(Ela verorjane nga materiali poliester clhe pambuku, profesional n€ dukje, funksional te qendrueshme dhe

sigurojne qaldruesbmeri te ngiyres.
. Pershtatje superiore
. Pjesa e belit elastik
. Zinxhire original YKK dhe Prlm butona
. )Orepa kargo me sistem tg integntar t€ varjes s€ glesendeve brenda
. Materiali 650 0 poliester / 35% pambuk
. )Olepa te jashtgm te medhenj aresore
. Material Ripstop 170 grkA.
. Madhosite: Beli 30 -,14 numra gift. . Gjatesia: 30 - 36 numra 9ift. .Ngira: E zeze, Teger

Materiali
Pjesa kryesore: 65% Poliester. 35% pambuk, rezistente ndaj grisjes fupstop.

Qepja dhe pertundimi

Qepja eshte e Olte me l0 shpime p€r 2.4 cm me penje shume te forte me 5 fije.

3



Funksionaliteti

Jane te punuara nga materiali i forte poliester/pambuk Ripstops pantallonatjane te pershtatshme pa- kushte tg vgshtira

dhe per operacione speciale. jane te qendmeshme per komfort supedor, funksionalitet dhe pershtatje te madhe,

pantallonat kane shtrengim ne bel te vete pgrshtatshme per lehtesim giate perkuljes dhe zgiatjes. Pantallonat jane ne

&iunje dhe ne pjesen e pasme me material dyfishte. Mundesi te vendosjes se mbrojEseve te neoprenit ne giunje.

Xhepat

Xhepat e pe:vanne te pantallonave jane te forte dhe te medhenj, xhepat e medhenj anesore. Pantallonat kane edhe dy

xhepa te pasme per mundesin e mbajtjes s€ giesendeve per gfaredo operacioni te punes.

Skajet e xhepave te perpamgjane G perforcuar me najlon qe t€ mundgsojne varjen e akesoreve ng xhep dhe

qdndmeshmdrin€ e xhepave.

Xhepat anesore kane mbyll€se qE palohen dhe te kale mundesi te mbylljes edhe kur ata jane te mbushur komplet.

Palimi i xhepave anesore eshte ne ate menre qe giesendet qe giinden brenda te mos dallohen. Miepat e mbrapa

duhet tejene te thelle, tg kene qepje qe nuk duket dhe tejen6 dyfish te qepur. )Gepat duhet tejene te formes se

prer€ n€ 45 o.

Q€ndrueshm€ria
Pantallonat jane 65% poliester / 35% pambuk ripstop (me bllokues td grisjes) q€ rezistojn€ ndaj grisjes dhe

atraz ionit.

Pantallczlat jane me qepje te dyfishte ne te gjitha vendet me stres te madh.

Zinxhti dhe Butonat

Zinxhire original YYK dhe butona kualitativ qe perdoral n€ menyTe qe te zinxhiri tejete i fottg dhe butonat te ITine

te mbyllum edhe ne aldiyitete shume te veshtia.

4

Xhaketa dimgrore e perbere nga xhaketa e jashtme (the e brendshme, kombinon performancen e te giitha moteve

dhe nje shum€llojshmeri te pemiresimeve taktike per te sigumarnje zgjidhje ideale per veshje per pahlllimi dim&or,

e mbyllur me shtresa, e papershkueshme nga era dhe uji, nd€rsa ofion nj€ ajrosje shume te mte.

Xiaketa e jashtme me kapele: ShEesa e jashtme eshte 100% Poliester e papershkueshem nga era dhe

ujiAstal i i xhake&s se jashtme eshte 100% Polirester

Xhaketa e brendshme: e but€ 100% poliester e papgrsbkueshgm nga era

Xhaketa e brendshme lidhet me xhaketen e jashtme me zinxhir

4

XII upi

I

I



Supet dhe benylat e xhaket€s se brendshme kane material te p€rforcuar najloni

Pjesa e mjek€s eshte nga material i bute per komfort dhe mbrojtje nga fdrkimet

E izoluar me trake izoluese ne te giitha vendet ku ka qepje, Menget jane me shtrengimin me velkro

Kapela mund tg paloset rle jake ose zhvendoset nga xhaketa

Kapela me mundesi te shtrengimit me Iidhgse elastike, zinxhir original deri ne foid tdjak€s

Me hapje angsore me znxhireng dy anet pfi qasje mg tg lehte

Me mbyllje me butona ne dy anet e Poshtme te hapjet anesore

Zinxhiri hyesor td kete butona pas mbulimin e zinxhAit

)ftaketa e jashrme dhe xhaketa e Irendsbme jane me mbyllje me butona ne dy anet e poshtme te hapjet anesore,

butoni eshte me material nga metali

Me 2 xhepa me zinxhtg per duar. vertikal n€ kratrarc me vellno

Dy xhepa me zimdltg per duar

2 xhepa per ID - Panel n€ kaharor me zinxhir madhgsia e paneleve min. l2cm x 14 cm

2 nen-xhepa vertikal ll€ kraharor, ndn-xhepi i anes se majte te ket mbylue me ziuhir te fshehur me giateris 25cm

kuse llen xhepi i anes se djatllE te mbyllje me vellco

Nje xhep tE madh per ID - 
Panel n6 shpin€ me zinxhir€ madhesia e panelit min. 27cm x 20 cm

2 xhepa te brendshem njeri me zinxhir $etri me mbyllje melellro

Zinxhir origjinal, Fundi i xhaketes eshte me lidhese elastike Per shtrungim me mbajtese plastike

Vend p€r vendosjen e radiolidhjes n€ dy anet e haharoril, Madhesite S-3XL. Ngiyra: Teget

Xhaketa e brendshme

'Xhaketa e brendshme eshte nga materiali i bute 100% poliester e papgrshkueshgm nga era

t )Gaketa e brendshme eshte me mund0si si xhakete ose se bashku me xhakeul e jashtme

'2 xhepa me zinxhire per duar. I xhep te madh brenda

Vegorite dhe perfitimet

Xhakete najloni e q€ndmeshme ndaj ujit, xhakete e brendshme me matelial te bute, dhe te dyja mund G vishen

nj€kohesisht si nje xhakete. Xhaketa ka ne pjesen e jashtme xhepa vertikal ne l(Iaha(E, xhepa dore, dhe xhepa n€

menge.

Ka pjesen e mjehes me material to b e per komfort dhe mbrojtje nga ferkimet.

Xhaketa e jashtme eshte e qepur dhe e ngjitu me tegel plotesisht te Ydkanizuar pA Iezistence ndaj ujit, e

q&ldmeshme ndaj eres dhe eshte me material qe lejon ajrosjen. E tem e qgndrueshme ndaj ujit, kapela e

pershtatshme dhe ka mund€sine e palosjes nejake dhe mundEsin€ e zhvendosjes teresisht.

Ka panele per ID me mundesi te heqies ne l(raha(E dhe ne shping.

Sistem me zinxhir te qePur anash per ajrosje tg mjaftueshme.

Xhaketa e brendshme eshE punuar nga materiali i qendrueshem ndaj eres, material i bute.

Te giithe xhepat e jashtgm te cilet mbyllen me zinxhir kane pjes€n e zinxhirit te mbuluar me material shtese per

mtro6e liaal-uiit qe tg mos futet uji brenda ne ta. Pjesa e brendshme e xhepave te duarve eshte nga material i bute

per komfort dhe ngrohtesi te duarv€.

Materiali
Shtresa e jashtme dhe kapelajane 100% najlon te papershkueshem nga era dhe uji, pjesa e brendshme e buG 100%

poliester, e izoluar me trake izoluese ne tg giitha vendet ku ka qepje, pjesa e braldshrne mund€son ajrosjen sa me te

mirE.

Funksionet

Zin.xhiri origjinal me kapese me nje lidhese shese, Kapese gelesash plastike brenda xhepit te majE.

Zinxhir origjinal per te giitha mbylljet me zinxhir

Qepja dhe ngjitja

f*opf"ta1ut tiai i qepur ne menye speciale p€r bllokimin e ujit dhe shiut me qepje me nje giilpere per ndalje te ajrit

dhe ujit. )Oraketa eshte me qepje te forta ne pjeset me stres te madh.

II et
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Zirxllir ofiginale, Velko mbyllgse qe ngjiten, butona original, mbajt€se plastike.

F.tiketat

Etiketa me Pembajtje/Kompanine, etiketen me numrin e artikutlit, etiketa lle vendin ku varet xhaketa, dhe etiketa

kryesore te detajuar.

Karakteristikat KtPUcE PRoFESIoNALE

ZJARRFIKES E -TE CEKIA

Ngjyra: e zeze

Permasat: sipas kdkesds s€ klientit

P.iesa e sipdrme: lekure hidrofobike me cilesite

larte (e papershkueshme nga uji) (1,8 mm - 2,0

mm) Rreshtimi: i rehatshem, lekure, rezistent ndaj

konsumit Thonja: e zeze, poliuretani (PU)

antistatike, rezistente ndaj shtytesve, nxehtesise

se kontaktit dhe rreshqitjes

Karakteristika te tjera: thithja e energjisd nA zonEn

e thembrds

EC - r50 20347

6



s ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.AJlnsuraoce Compafly J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E €KZEKUTI}I]T

PjesO pdrberese e Polices me Nr' 141862

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

( [-m . 'Ar ro,,tc rr (.^rrnL ucs

Nd emt_ir tE Nalm Shuki B,l. (N.P.T. " Printeks ")
(emri dhc adres3 r 'Oparator Ekonorrik" dhc nr ibiznesit nd vazhdim Op!raratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetrt td orokurimit: Furnizim me uniforma p6r brigadin e ziarrafik'isve nE Komunan e

Prizrenlt.
Nr. prokurimat: 622-25-2 1A4'l'2-l

Garancion me kdrkesi ta Pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nddrmarrE veprimet p6r t6 dorezuar nje siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sa tendcfll mc numdr te prokurimit te lartEcekur tE derguar nqa autoriteti kontraktues,

dhe nqase tenderuesr deshiron te depozltoi garancind ne shumcn e sakt6suar ne dosien e tenderit'

dhe ngase jemr pajtuar L Liaprrn tendcruesil kela garanci

Andai me kdtti konfirmojme se Jemi garantLles dhe pdrgiegjes para jush nd cmer te operatorit ekonomik' deri nE

njdshumdtotale:1,585.oo€lotohemitd]upaguajm6,qt'imckerkesclrtuajtepar.!meshkrimn.tticilen
deklarohet mospArputhja e njerit nqa kushtet nE viiim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne ba7. te daishmive tc vert(,tLlara oblcktivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qe te ekzekutoje konLratcnc !. I cnshkrLlar dhc klo i ka shkaktLlar autoritetit kontraktues dc:mc

subslan(iale dlle/osc shpcnzlmc la mcdl'l pdr mbyllien c kontraids r)d fjald dhe;

b. Operaton ekonomtk ka deshtunr qc te ek,/cklrloie kontraten c ncnshkruar dhe si rezultat i sal kana mbet pa

u paguar shunre punetore. ncrrkontraktore dhc/ose furnrTues te materialeve'

pagesa n6 shum6n e limituar prej 1,585.00€ siq esht6 lartcekur, pa pasur nevojE tai vertetoni apo t6 tregoni

arsyet ose shkaqet e kirrkeses tuaj, apo per shuman e specifikuar kdtu

Kjo siguri vtene 121 dita kalendariko prej 28.07'2o25 deri md 28.11'2o25

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit td Garancionit, siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pdr ta

rimbursuar nga isiguruari/Kontraktuesi shumtif e paguar perfituesit, me te giitha td drejtat dhe mjetet Iigjore deri

ne pdrmbushjen e tardsrshme tc oetyr,mc! o

I
Data leshi : 28.01 2Q25

he vula e garantuesitNdnshkri

E

Ky qarancion i nanshtrohet rreq!llave uniforme per gdranrrone (uRl)G) botrnr 2010 Publikimi ICC Nr

SELSIG

KS' ELSIG' Sh.a Prishtind, Adresa: Rr.'Tring6 lsmajlihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 1t2: Fa.x: +383 (0) 38 221 115, E{nail: ofrce@ksolsig.com

E]



I nderuar klienl !

Ju jemimirenjohgs qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'K.S. Elsig " per sigurimin e garancive p€r damet qe
mund l'u shkaktohen palgve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr td biznesit.

Deklarata € kliertit

l. Personi qd kane nonshkruar ketE kdrkese 6shtd informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, q6:

- te dhenat personale te kesaj kerkese, se bashku me t6 dhenat
tjera, do te perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigudmin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe pdr
qallime te hulumtimit (verifikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor le Kosov6s ( RKK) si dhe transferim tek nje pale e trete
me qdllim te trajlimit tA demeve.
- siguruesi do tO ruaj tE dhenat personale me sigudno e
nevojshme ne regjistra, ku k6to td dhdna do tt! strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonid baze elektronike td td
dhenave si dhe do t6 raportohen ne regjistrin e Kredive le
Kosovds. - ne keto td dhdna personale te pdrpunuara, personat
e tretd nuk do t6 kene qasje, p6rve9 n6se 6shte lala p€ir organet
shtetdrore kur kjo esht6 e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojnd td dhenat ndn udheheqjen e kompanisa
K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELStG'sh.a.
2. PeBonat qe nanshkruajne k6te polic6, vdrtetojna se:
vullnetarisht kand dhdnd informata personale pdr vetveten, sa

kusht i domosdoshdm pir kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane 16 pajtimit, qe siguruesi te pdrpunoj6 ato td dhdna dhe t,u
lejojd personave te tretd nd pajtim me pik6n 'l td ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontrakluesi i sigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:
6shte plotesisht iafle dhe se nuk ka asnj6 kufizim pdr hyrjen n6
manddhdnie kontraktuese.
4. Personat q6 kand ndnshkruar k6td police vdrtetojne se:
nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimot e t6 siguruarit;

Te paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te
informojg siguruesin per rastin e siguruar aratit prej 3 ditgsh: Te
informoje siguruesin edhe ateherd kur kerkesa p6r demshpdrblim
kundartijtejete paraqitur ndpermjet gjykatds, kurtejen nen anest
si dhe kur te ketd filluar procedura p6r sigurimin e provave:
T ldergoj6 siguruesit ddshmitd e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres se demit.

Detyrimat e sigurueslt :

Pas ndodhies te rastit tti siguruar siguruesi eshte idetyruar: Te
njoftoj6 te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive: T€ nd6mene, bashk6 metg

siguruarin, mbrojljen nga kerkesat e pa mb6shtetura ose te
tepruara p6r kompensimin e ddmit: Te plotesoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te perpunojd dhe te paguaj demin nd
afatin prej 15 ditesh pasi dshte bere komptetimi i tendds me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberese G k6saj police
jane kushtet e sigurimit. Ng rast kontesti lidhur me demin q6 ka
ndodhure qe mbulohetme kdte policg, kompetente eshte gjykata e
vendft ku eshte lidhur kontrata e sigurimit.

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of revietv
(vedfication/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the thard party with the purpose ol claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be slructured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, thard parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as p€rsons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSIG' j.s.c., or partner mmpanies of lC. "ELStc" l.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal infomation about themselves, as necessary
condalion lor the mntraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in acmrdance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certily that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though lhe court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days afrer the lile has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the teritory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e ddmeve / Claim Handling Office

Dreitoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

Tel.O3B I 22'l - 114.lax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove ferc44 I 760 226

PejO Tel.049/810-847
Pti en Tel.044 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Dear Co3tum€rl

We are very gratefulthat you have chos€n LC. "ELSIG' lnsurance
Company for Safeguards conceming lhe claims thatcan occurred
to contractual party caused in the course ot your registered business.

Costumer stalemenls

Filiali / Branch :
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